


5. produkty IsoVer pro fasády

kaMenná 
Vlna 

Hlavní suroviny používané při výrobě minerální čedičové vlny jsou 

čedič, diabas a podobné vyvřelé horniny, plus vysokopecní strus-

ka. Sopečná hornina diabas používaná při výrobě kamenné vlny 

ISOVER se vyskytuje ve velkém množství po celé zemi, a nepřed-

stavuje vzácný zdroj.

Mezi hlavní výhody těchto výrobků patří velká pevnost, požární 

odolnost a schopnost propouštět vodní páru. Ve fasádních sys-

témech je možné je použít v kontaktních i větraných systémech. 

Všechny desky jsou hydrofobizované – odolné vůči krátkodobé 

vlhkosti. Obvykle se ale používají od výšky 30 cm od země, kde 

by měl být použit materiál odolný vůči vodě – extrudovaný nebo 

perimetrický polystyren.

V případě, že izolace na fasádě během realizace zmokne, stačí ji 

bez problému nechat dostatečně vyschnout. Následně se naná-

šejí další vrstvy zateplovacího systému, které ji chrání před sráž-

kami či vzdušnou vlhkostí.

podélná či kolmá vlákna

Nejčastěji se používají desky s podélnou orientací vláken. Mají 

lepší tepelněizolační vlastnosti a vyšší odolnost vůči protažení 

hmoždinky. Používají se v kontaktních i větraných systémech.

Kolmá vlákna se oproti podélným vyznačují výrazně vyšší pevností 

v tahu (až 8×). Jsou tedy vhodné i pro kontaktní systémy pouze 

celoplošně lepené na stěnu (strop), nebo pro kontaktní systémy 

s  keramickým obkladem. Díky celoplošnému lepení mají menší 

nároky na mechanické kotvení.

skelná Vlna 

Izolace ze skelné vlny ISOVER je vyrobena z  kombinace písku 

a až 80% recyklovaného skla, což výrazně přispívá ke snížení do-

padu produkovaného odpadního skla na životní prostředí.

Mezi hlavní výhody skelné vlny patří výborná izolační funkce, 

akustické vlastnosti a nehořlavost. Dále je to její schopnost kom-

primace (až 5x), která se využívá spíše u rolí měkké izolace, která 

není moc vhodná do fasádních systémů.

V případě větrávaných fasádních systémů se používají desky 

s vyšší objemovou hmotností. Pro systémy kontaktního zateplení 

se standardně skelná izolace nepoužívá.

koMBInoVanÝ Izolant 

Firma ISOVER vyvinula speciální grafitový izolant z  pěnového 

polystyrenu s  ochrannou vrstvou z  čedičových vláken. Tato 

kombinace využívá nejlepší vlastnosti obou izolantů – výbornou 

tepelnou účinnost grafitového polystyrenu a zvýšenou požární 

odolnost díky minerální vatě.

druh izolantu
součinitel tepelné 

vodivosti λD
(W·m-1·k-1)

Možné 
tloušťky

(mm)

pevnost 
v tlaku
(kpa)

pevnost 
v tahu
(kpa)

objemová 
hmotnost
(kg·m-3)

hydrofobizace limitovaná 
nasákavost

desky kamenná vlákna
– podélná střední 0,033–0,035 50–200 cca 5 - 40–75 ano ne

desky kamenná vlákna
– podélná těžká 0,035–0,036 20–300 30–40 7,5–15 90–140 ano ano

desky kamenná vlákna
– kolmá 0,041 20–300 30 80 88 ano ano

desky skelná vlákna 0,030–0,031 30–180 cca 5 - 40 ano ne

IsoVer twinner 0,032–0,033 120–300 30–70 10 25–50 ano ano

Desky s kolmým vláknem Desky s podélným vláknem

I. Technický přehled
Výrobní video dostupné na 
www.youtube.com/user/isovercz



5. produkty IsoVer pro fasády

pĚnoVÝ expandoVanÝ polystyren

Expandovaný polystyren (EPS) se vyrábí vypěňováním pevných 

perlí zpěňovatelného polystyrenu působením syté vodní páry do 

bloků, které se následně řežou na jednotlivé desky. Během toho-

to procesu zvětší perle svůj objem na dvaceti až padesátináso-

bek původního objemu a uvnitř každé perle vznikne velmi jemná 

buněčná struktura. Struktura EPS obsahuje 98 % vzduchu a udr-

žuje si své počáteční izolační vlastnosti po celou dobu životnosti.

Mezi hlavní výhody patří výborný součinitel tepelné vodivos-

ti lambda (šedý EPS), minimální hmotnost, dobré mechanické 

vlastnosti, jednoduché zpracování a cenová dostupnost. Dosahu-

je pevnosti v tahu 100 kPa a tak se podobně jako desky s kolmým 

vláknem může používat i pro pouze lepené systémy bez doda-

tečného kotvení. Ve fasádách se používá pouze v  kontaktních 

systémech od výšky 30 cm od země, do výšky, kterou povolují 

požární předpisy. Zároveň se EPS používá u sendvičového zdiva, 

např. s odklady z cihel KLINKER. Pro vysoké objekty se používá 

v kombinaci s požárními pruhy z minerální izolace. 

Standardní bílý polystyren byl na 

trhu v roce 2005 doplněn šedým 

modifikovaným EPS se zvýšeným 

izolačním účinkem. Šedá barva to-

hoto EPS však způsobuje větší tep-

lotní dilataci desek tj.  nemožnost 

montáže na přímém slunci (mezír-

ky, odskakování desek,..), a proto je třeba desky při montáži pro-

ti slunci vždy stínit sítěmi.

Nejnovější typy šedobílých desek IsoVer eps GreyWall sp 
(sun protect) využívají výhody obou typů eps tj. jednoduchou 
montáž bílých a zvýšený izolační účinek šedých desek.  
 
hlavní výhody desek IsoVer eps GreyWall sp (sun protect)
■  λD = 0,030 (W·m-1·k-1) = nejlepší izolační účinnost fasádních 

EPS na trhu

■  bílý ochranný povrch zamezuje zahřívání desek tj. umožňuje 

montáž i bez stínění sítěmi   

■  pevnost v tlaku 80 kpa = ještě větší odolnost proti průrazu

■  pevnost v tahu 150 kpa = ještě vyšší bezpečnost zateplení 

proti odtržení

■  zvýšená pevnost v ohybu a smyku = ještě vyšší bezpečnost 

pro ETICS s vysokým namáháním

■  tvarovková výroba = snížená nasákavost max. 3% = ještě vyš-

ší odolnost proti vodě a mrazu 

■  oboustranně vaflovaný povrch = ještě lepší přídržnost lepidel 

a stěrek

■  nářezy na rubové straně pro omezení průhybu a snížení na-

pjatosti v ETICS

■  k dispozici i ve verzi open a klIMa s mikroperforací s vyso-

kou propustností pro vodní páru

pĚnoVÝ expandoVanÝ polystyren 
perIMetrICkÝ

Podobně jako klasický polystyren se 

i tento vyrábí zpěňováním perlí zpě-

ňovatelného polystyrenu, v  tomto 

případě ale do forem. Tato techno-

logie umožňuje intenzivnější svaře-

ní perlí a tím dosažení nižší nasáka-

vosti než u běžného bílého či šedé-

ho EPS. Izolační desky se používají na izolaci soklů a spodní stavby.

pĚnoVÝ extrudoVanÝ polystyren

Na výrobu extrudovaného poly-

styrenu (XPS) se používá podob-

ná surovina jako na EPS, rozdíl je 

ale v systému vypěňování. Na roz-

díl od EPS se XPS vyrábí tzv. extru-

zí, tj. vytlačováním. 

Mezi hlavní výhody patří vysoká pevnost a minimální nasákavost. 

Ve fasádách se používá tento materiál pro izolaci soklu, hlubo-

kých podzemních stěn, izolaci překladů a tepelných můstků. Ma-

teriál je také vhodný pro izolace vnitřních prostor.

Při izolování soklu je nutné používat pouze desky s mřížkovaným 

povrchem a rovnými hranami. Na hladkých deskách se neudrží 

omítka a jsou tedy vhodné pouze pro spodní stavbu. Pro eliminaci 

tepelných mostů mezi deskami jsou navíc tyto izolanty dodávány 

s polodrážkou po celém svém obvodu.

druh izolantu
součinitel tepelné 

vodivosti λD
(W·m-1·k-1)

Možné 
tloušťky

(mm)

pevnost 
v tlaku
(kpa)

objemová
 hmotnost
 (kg·m-3)

faktor difuzního 
odporu (-)

Maximální 
teplota použití 

(°C)

Max. hloubka 
použití 

pod terénem (m)

IsoVer eps GreyWall sp 
(sun protect) 0,030 60–300 80 13,5–15 20–40 70 -

eps standard bílý 0,037–0,039 10–500 70–100 13,5–15 20–40 80 -

eps šedý 0,031–0,032 10–500 70–100 13,5–15 20–40 70 -

eps perimetrický 0,034–0,035 20–200 150–200 23–25 30–70 80 3–4,5

xps standard 0,030–0,044 20–200 300–700 30–45 200–50 75 6–24

22-23

Výrobní video dostupné na 
www.youtube.com/user/isovercz

Zateplení fasády 
s polystyrenem – nová řešení



MInerální IzolaCe do systÉMů kontaktního zateplení

pĚnoVÝ polystyren do systÉMů kontaktního zateplení

IsoVer nf 3331) IsoVer tf profi IsoVer top V2)

(final) IsoVer tf

λD (W·m-1·k-1) 0,041 0,035 0,040 0,038

λu (W·m-1·k-1) 0,043 0,037 0,042 0,039

pevnost v tlaku (kpa) – 30 – 40

pevnost v tahu (kpa) 80 10 30 15
doporučená velikost 
talířové hmoždinky 
(mm)

140 60–90 (140) 60

rozměr (mm) 1000 × 333 1000 × 600 1000 (1200) × 333 1000 × 600

tloušťka
(mm)

Balení
(m2)

dynamická 
tuhost s´
(Mpa/M)

Měrný 
odpor proti 

proudění 
vzduchu r 
(kpa·s/m2)

tepelný 
odpor rd 
(m2·k·W-1)

Balení
(m2)

dynamická 
tuhost s´
(Mpa/M)

Měrný 
odpor proti 

proudění 
vzduchu r
(kpa·s/m2)

tepelný 
odpor rd 
(m2·k·W-1)

Balení
(m2)

tepelný 
odpor rd 
(m2·k·W-1)

Balení
(m2)

tepelný 
odpor rd 
(m2·k·W-1)

20 10,00 - - 0,45 7,20 - - 0,55 - - - -
30 6,66 - - 0,70 4,80 - - 0,85 - - - -
40 5,00 - - 0,95 2,40 - - 1,10 - - - -
50 4,00 - - 1,20 2,40 - - 1,40 4,00* 1,25 - -
60 2,66 - - 1,45 1,80 - - 1,70 2,66* 1,50 - -
80 2,00 - - 1,95 1,80 - - 2,25 2,00* 2,00 - -
100 2,00 81,5 11,5 2,40 1,20 9,2 23,8 2,85 2,00* 2,50 1,20* 2,60
120 1,33 73,4*** 11,5*** 2,90 1,20 9,2*** 23,0*** 3,40 1,33* 3,00 1,20* 3,15
140 1,00 65,4*** 11,5*** 3,40 1,20 9,3*** 22,2*** 4,00 1,00* 3,50 1,20* 3,65
150 1,33 61,3*** 11,5*** 3,65 1,20 9,3*** 21,8*** 4,25 1,33* 3,75 - -
160 1,00 57,3 11,5 3,90 1,20 9,3 21,4 4,55 1,00* 4,00 1,20* 4,20
180 1,00 49,2*** 11,5*** 4,35 0,60 9,3*** 20,6*** 5,10 1,00* 4,50 - -
200 1,00 41,2*** 11,5*** 4,85 0,60 9,4*** 19,8*** 5,70 1,00* 5,00 - -
220* 0,67 - - 5,35 0,60 - - 6,25 - - - -
240* 0,67 - - 5,85 0,60 - - 6,85 - - - -
260* 13,32** - - 6,30 0,60* - - 7,40 - - - -
280* 13,32** - - 6,80 0,60* - - 8,00 - - - -
300* 10,66** - - 7,30 0,60* - - 8,55 - - - -

II. Konkrétní výrobky a jejich parametry

1) Dodací podmínky NF 333 nutno konzultovat s výrobcem. 2) Desky TOP V s kolmými vlákny, které mají po obvodě na lícové straně sražené hrany, jsou 
vhodné pro vnitřní izolace stropů a stěn. Jsou určeny k celoplošnému nalepení bez kotvení a omítkovin, pouze s nástřikem barvy. Nejedná se tedy 
o klasický materiál do kontaktního zateplovacího systému. Varianta ISOVER Top V Final má již z výroby bílý nástřik na přední straně a dodává se na 
paletách (viz. ceník). * Dodací podmínky nutno konzultovat s výrobcem.  ** Volné desky na paletě, ostrečováno PE fólií. *** Hodnoty získané interpolací 
a extrapolací měřených hodnot. λD - deklarovaná hodnota součinitele tepelné vodivosti, λu  - návrhová hodnota součinitele tepelné vodivosti. 

* Dodací podmínky nutno konzultovat s výrobcem. Jiné tloušťky desek (max. 500 mm) popř. jiné rozměry jsou k dispozici na vyžádání.
λD - deklarovaná hodnota součinitele tepelné vodivosti, λu - návrhová hodnota součinitele tepelné vodivosti.

5. produkty IsoVer pro fasády

IsoVer eps 70f 100f* GreyWall GreyWall plus GreyWall sp

λD (W·m-1·k-1) 0,039 0,037 0,032 0,031 0,030 (tl. 100 mm a více)
0,031 (tl. do 100 mm)

λu (W·m-1·k-1) 0,039 0,037 0,033 0,032 0,031

pevnost v tlaku (kpa) 70 100 - - -

pevnost v tahu (kpa) 100 150 100 100 150

rozměr (mm) 1000 × 500 1000 × 500 1000 × 500 1000 × 500 1000 × 500

tloušťka
(mm)

Balení 
(m2)

tepelný odpor 
rd (m2·k·W-1)

10 25,0 0,25 - - - -
20 12,5 0,50 - 0,60    0,60 -
30 8,0 0,75 0,80 0,90    0,95 -
40 6,0 1,00 - 1,25 1,25 -
50 5,0 1,25 1,35 1,55 1,60 -
60 4,0 1,50 1,60 1,85 1,90 1,95
80 3,0 2,05 2,15 2,50 2,55 2,60
100 2,5 2,55 2,70 3,10 3,20 3,25
120 2,0 3,05 3,20 3,75 3,85 3,90
140 1,5 3,55 3,75 4,35 4,50 4,55
150 1,5 3,80 4,05 4,65 4,80 -
160 1,5 4,10 4,30 5,00 5,15 5,20
180 1,0 4,60 4,85 5,60 5,80 5,85
200 1,0 5,10 5,40 6,25 6,45 6,50
220 - - - 6,85 7,05 7,15
240 - - - 7,50 7,70 7,80
260 - - - 8,10 8,35 8,45
280 - - - 8,75 9,00 9,10
300 - - - 9,35 9,65 9,75

VylepšenÉ 

IzolaČní 

VlastnostI



24-25

IzolaCe do systÉMů VĚtranÝCh fasád z ČedIČoVÝCh Vláken

IzolaCe do systÉMů VĚtranÝCh fasád ze skelnÝCh Vláken

IsoVer uni* IsoVer Woodsil* IsoVer fassil IsoVer fassil nt IsoVer topsil
λD (W·m-1·k-1) 0,035 0,035 0,034 0,034 0,033

λu (W·m-1·k-1) 0,038 0,038 0,036 0,036 0,035

objemová hmotnost 40 37 50 50 60
doporučená velikost 
talířové hmoždinky 
(mm)

110–140 110–140 90–110 90–110 60–90

rozměr (mm) 1200 × 600 1200 × 580 1200 × 600 1200 × 1000 1200 × 600

tloušťka
(mm)

Balení
(m2)

tepelný odpor 
rd (m2·k·W-1)

Balení
(m2)

tepelný odpor 
rd (m2·k·W-1)

Balení
(m2)

tepelný odpor 
rd (m2·k·W-1)

Balení
(m2)

tepelný odpor 
rd (m2·k·W-1)

Balení
(m2)

tepelný odpor 
rd (m2·k·W-1)

30 - - - - - - - - - -
40 8,64 1,10 - - - - - - 8,64 1,20
50 7,20 1,40 - - 7,20 1,45 50,40** 1,45 7,20 1,50
60 5,76 1,70 5,57 1,70 5,76 1,75 - - 5,76 1,80
80 4,32 2,25 4,18 2,25 4,32 2,35 - - 4,32 2,40
100 3,60 2,85 3,48 2,85 3,60 2,90 - - 3,60 3,00
120 2,88 3,40 2,78 3,40 2,88 3,50 - - 2,88 3,60
140 2,16 4,00 2,09 4,00 2,16 4,10 - - 2,16 4,20
160 2,16 4,55 2,09 4,55 2,16 4,70 - - 2,16 4,80
180 1,44 5,10 1,39 5,10 1,44 5,25 - - - -
200 1,44 5,70 - - 1,44 5,85 - - - -

IsoVer Multimax 30 IsoVer Multiplat 34 nt IsoVer Multiplat 35
λD (W·m-1·k-1) 0,030 0,034 0,035

λu (W·m-1·k-1) 0,034 0,037 0,038

objemová hmotnost 40 17 17
doporučená velikost 
talířové hmoždinky 
(mm)

90–110 110–140 110–140

rozměr (mm) 1200 × 600 1200 × 600
1200 × 625 (40–100)

1200 × 600 (120–160)

tloušťka
(mm)

Balení
(m2)

tepelný odpor 
rd (m2·k·W-1)

Balení
(m2)

tepelný odpor 
rd (m2·k·W-1)

Balení
(m2)

tepelný odpor 
rd (m2·k·W-1)

30 12,96 1,00 - - - -

40 - - - - 15,00* 1,10

50 7,92 1,65 - - - -

60 - - - - 12,00 1,70

80 - - - - 9,00 2,25

100 3,60 3,30 7,20* 2,90 7,50 2,85

120 - - 5,76* 3,50 5,76* 3,40

140 - - 4,32* 4,10 4,32* 4,00

150 2,88* 5,00 - - - -

160 - - 4,32* 4,70 4,32* 4,55

180 - - 2,88* 5,25 - -

200 - - 2,88* 5,85

* Tyto výrobky lze aplikovat jen do vodorovných roštů s případným dodatečným kotvením. ** Množství na paletě, nelze dodat v balících, podmín-
ky dodání nutno konzultovat se zákaznickým servisem.λD - deklarovaná hodnota součinitele tepelné vodivosti, λu - návrhová hodnota součinitele 
tepelné vodivosti.

* Podmínky dodání nutno konzultovat se zákaznickým servisem.
IsoVer uV fasádní páska
Páska na přelepení spojů desek 
kašírovaných netkanou textílií.

šířka pásky 
(mm) bm v roli

75 25

5. produkty IsoVer pro fasády

VylepšenÉ 

IzolaČní 

VlastnostI



IsoVer twinner
λd (W·m-1·k-1) 0,032–0,033*

λu (W·m-1·k-1) 0,033–0,034

rozměr (mm)
 1000 × 500 (základní desky)
1030 × 500 (rohové desky)

1000 × 530 (zakládací desky)  

pevnost v tahu (kpa) 10

pevnost ve smyku (kpa) 20

Modul pružnosti ve smyku 
(kpa) 1000

faktor difuzního odporu (-) 20–40

třída reakce na oheň B**

objemová hmotnost* 20–50***

tloušťka
(mm)

Balení (m2) tepelný 
odpor

rd (m
2·k·W-1)základní desky zakládací desky rohové desky

120 2,0 2,12 2,060 3,60

140 1,5 1,59 1,545 4,20

150 1,5 1,59 1,545 4,50

160 1,5 1,59 1,545 4,80

180 1,0 1,06 1,030 5,45

200 1,0 1,06 1,030 6,05

220 1,0 1,06 1,030 6,85

240 1,0 1,06 1,030 7,50

260 0,5 0,53 0,515 8,10

280 0,5 0,53 0,515 8,75

300 0,5 0,53 0,515 9,35

* Součinitel λD = 0,033 do tloušťky 200 mm, nad 200 mm λD = 0,032. 
** Třída reakce na oheň B ze strany MW, E ze strany EPS.   
*** Objemová hmotnost je pouze orientační a závisí na tloušťce výrobku. Je určena především pro potřeby statiky a výpočtu požárního zatížení.
λD  - deklarovaná hodnota součinitele tepelné vodivosti, λu  - návrhová hodnota součinitele tepelné vodivosti.
Podmínky dodání výrobku ISOVER Twinner nutno konzultovat se zákaznickým servisem.

koMBInoVanÝ Izolant pro požárnĚ ještĚ BezpeČnĚjší konstrukCe

ISOVER Twinner – základní desky

ISOVER Twinner 
– rohové a zakládací desky

perIMetrICkÝ pĚnoVÝ polystyren pro sokl a spodní staVBu

Skutečná tloušťka drenážních desek je o 3 mm větší. λD - deklarovaná hodnota součinitele tepelné vodivosti. * Podmínky dodání nutno konzulto-
vat se zákaznickým servisem.

5. produkty IsoVer pro fasády

IsoVer eps sokl 3000
λd (W·m-1·k-1) 0,034

λu (W·m-1·k-1) 0,034

pevnost v tlaku (kpa) 150

nasákavost Wl(t) (%) 3

profil hrany rovný

povrch strukturovaný

Max. hloubka použití (m) 3

rozměr (mm) 1265 × 615

skladebný rozměr (mm) 1250 × 600  

tloušťka
(mm)

Balení
(m2)

tepelný odpor
rd (m

2·k·W-1)
30 12,00 0,85
40 9,00 1,15
50 7,50 1,45
60 6,00 1,75
80 4,50 2,35
100 3,75 2,90
120 3,00 3,50
140 2,25 4,10
160 2,25 4,70
180 1,50* 5,25
200 1,50* 5,85
220 1,50* 6,45
240 1,50* 7,05
260 0,75* 7,60
280 0,75* 8,20
300 0,75* 8,80

VylepšenÉ 

IzolaČní 

VlastnostI



26-27

Barevné odlišení ISOVER výrobků

extrudoVanÉ polystyreny synthos pro sokl a spodní staVBu

extrudoVanÉ polystyreny styrodur pro sokl a spodní staVBu

styrodur® C 2800 C 3000 Cs (sQ)1) 4000 Cs* 5000 Cs*

rozměr (mm)
rozměr včetně polodrážky (mm)
profil hrany
povrch
součinitel tepelné vodivosti λd (W·m-1·k-1)
pevnost v tlaku při 10% stlačení (kpa)

1250 × 600 

rovný
mřížkovaný
0,033–0,036

300

1250 × 600 
1265 × 615   
polodrážka

hladký
0,033
300

1250 × 600  
1265 × 615 
polodrážka

hladký
0,035
500

1250 × 600
1265 × 615  
polodrážka

hladký
0,035
700

tloušťka
(mm)

Balení
(m2)

paleta
(m2)

součinitel 
tepelné 

vodivosti
λd (W·m-1·k-1)

tepelný 
odpor

rd (m
2·k·W-1)

součinitel 
tepelné 

vodivosti
λd (W·m-1·k-1)

tepelný 
odpor

rd (m
2·k·W-1)

součinitel 
tepelné 

vodivosti
λd (W·m-1·k-1)

tepelný 
odpor

rd (m
2·k·W-1)

součinitel 
tepelné 

vodivosti
λd (W·m-1·k-1)

tepelný 
odpor

rd (m
2·k·W-1)

20 15,00 180,0 0,033 0,60 - - - - -

30 10,50 126,0 0,033 0,90 0,033 0,90 - - - -

40 7,50 90,0 0,033 1,20 0,033 1,20 - - - -

50 6,00 72,0 0,034 1,45 0,033 1,50 - - - -

60 5,25 63,0 0,034 1,75 0,033 1,80 0,035 1,70 0,035 1,70

80 3,75 45,0 0,035 2,25 0,033 2,40 0,035 2,25 0,035 2,

100 3,00 36,0 0,035 2,85 0,033 3,00 0,035 2,85 0,035 2,85

120 3,00 30,0 0,036 3,30 0,033 3,60 0,035 3,40 0,035 3,40

140 2,25 27,0 0,036 3,65 0,033 4,20 - - - -

160* 2,25 22,5 0,036 4,20 0,033 4,80 - - - -

180* 1,50 21,0 0,036 5,00 0,033 5,45 - - - -

200* 1,50 18,0 0,036 5,55 0,033 6,05 - - - -

240* 1,50 15,0 - - 0,033 7,25 - - - -

Výrobky Synthos Prime G 30 L se dodávají pouze po ucelených paletách (balíky na paletě, bez možnosti doložení volnými balíky). Výrobky Synthos 
Prime G 30 IR se dodávají na paletách (balíky na paletě) + doložení volnými balíky. * Tloušťka 30 mm se dodává pouze v provedení 25L (250 kPa). 
**** Tloušťky 20 a 30 mm se dodávají pouze v provedení 25IR (250 kPa).

synthos xps prime G 30 l 30 Ir
rozměr (mm)
profil hrany
povrch
pevnost v tlaku při 10% stlačení (kpa)

1250 × 600   
polodrážka

hladký
300

1250 × 600   
rovný

mřížkovaný
300

tloušťka
(mm)

Balení
(m2)

paleta
(m2)

součinitel 
tepelné vodivosti

λd (W·m-1·k-1)

tepelný odpor
rd (m

2·k·W-1)

součinitel 
tepelné vodivosti

λd (W·m-1·k-1)

tepelný odpor
rd (m

2·k·W-1)

20 15,00 180,0 - - 0,032** 0,60

30 10,50 126,0 0,033* 0,90 0,033** 0,90

40 7,50 90,0 0,032 1,25 0,032 1,25

50 6,00 72,0 0,032 1,55 0,032 1,55

60 5,25 63,0 0,032 1,85 0,032 1,85

80 3,75 45,0 0,034 2,35 0,034 2,35

100 3,00 36,0 0,035 2,85 0,035 2,85

120 3,00 30,0 0,036 3,30 0,036 3,30

5. produkty IsoVer pro fasády

SKElná 
VlnA

čEdIčOVá 
VlnA

dOPlňKOVé 
MATERIály

EXTRudOVAný
POlySTyREn

EXPAndOVAný
POlySTyREn

Výrobky STYRODUR® 2800 C a 3000 CS se dodávají na paletách (balíky na paletě) + doložení volnými balíky. 
STYRODUR® 4000 CS – Dodává se pouze po ucelených paletách (balíky na paletě, bez možnosti doložení volnými balíky). Na vyžádání lze 
dodat i tl. 140, 160, 200, 240 mm.  
STYRODUR® 5000 CS – Dodává se pouze po ucelených paletách (balíky na paletě, bez možnosti doložení volnými balíky). Na vyžádání lze 
dodat i tl. 160, 200, 240 mm.
1) – pro tloušťky 180–240 mm platí označení STYRODUR 3000 SQ (vícevrstvá technologie). 
* Podmínky dodání nutno konzultovat se zákaznickým servisem.



Bezplatná informační linka 
800 ISOVER (800 476 837) 

Technické poradenství
E-mail: technickedotazy@isover.cz • Tel.: 734 123 123

Internetový obchod
www.e-isover.cz

info@isover.cz 
www.isover.cz

Divize ISOVER 
SAInT-GOBAIn COnSTRuCTIOn PROduCTS CZ a.s.
Smrčkova 2485/4 • 180 00 Praha 8

Informace uvedené v této publikaci jsou založeny na 
našich současných znalostech a zkušenostech. Tyto 
informace nemohou být předmětem právního sporu. 
Při jakémkoli užití musí být zohledněny podmínky 
konkrétní aplikace, zvláště podmínky týkající se 
fyzických, technických a právních aspektů konstrukce. 
Ručení a záruky se řídí našimi obecnými obchodními 
podmínkami. Všechna práva vyhrazena. 2

 -
 2

1 
- 

2

PROduKTOVÍ 
SPECIAlISTé 

Kontaktní fasády
– pěnový polystyren

Tel.: 734 260 363

Kontaktní fasády 
– minerální vlna
Tel.: 731 670 280

Větrané fasády
– minerální vlna
Tel.: 721 055 812

REGIOnálnÍ 
ZáSTuPCI
606 606 515

603 571 951

731 594 843

724 600 913

725 870 803

602 170 286

602 128 964

733 785 073

720 935 666

733 142 025

606 609 259

733 140 692

606 748 327

602 709 728 


